

TALİP EMİROĞLU - AVRUPA KOLEJİ

Butik ve Entegre

Eğitim butik olur mu? Avrupa Okulları'nın patronu Talip Emiroğlu bunu ispatlamaya çalışıyor. ZELİHA ALAGÖZ TEMİZ



Giresun'a bağlı şirin bir sahil kasabası Piraziz, Türk eğitim tarihinin geleceğinde ya lanetle anılacak ya da hürmetle... Nüfusunun çoğunluğu -özellikle 1950 ila 1960 doğumluların öğretmen olduğu belde, liberalleşen eğitim sisteminin üç önemli figürünün -Talip Emiroğlu (Avrupa Okulları), Enver Yücel (Bahçeşehir) ve Salih Yılmaz'ın (Final Dersanesi) memleketi aynı zamanda... Pirazizli çocukluk arkadaşları, şimdilerde yola tek başlarına devam ediyor olsalar da özel okul ve dersane sisteminin inşasında hep birlikte hareket etti ve kendi aralarında iş birliklerine gitti. Ya birlikte kurdular ya da birbirlerine devrettiler. Bu üçlünün 10 yaş küçüğü Emiroğlu da eğitim işine 1988'de Yılmaz ve Yücel'in kurduğu Final Dersanesi'ne yüzde 25 ortak olarak girdi.

Ama bu üçlü arasındaki ilişkinin en somut örneği BJK Koleji... Okulu, 1996'da Emiroğlu açmıştı, 2000'de Salih Yılmaz'a devretti. 2007'de ise Yılmaz tekrar Emiroğlu'na bıraktı. O da önce Enver Yücel'i ortak yaptı, 2008'de ise kuruluş aşamasında 3 milyon lira harcadığı koleji, SSK borçlarını ödemek kaydıyla bedelsiz olarak Yücel'e devretti. "Enver'in Beşiktaş Koleji markasına hak ettiği değeri daha çok vereceğine inandım. O yüzden tek kuruluş para almadım" diyor Talip Emiroğlu ve ekliyor: "Ben işe duygusal yaklaşıyordum. Enver daha ticari bir faaliyet olarak gördüğü için hakkını veriyor."

Yemen Ekşioğlu ile İnönü Sta-

ten hep "duygusal" olarak tanımlıyor. Eski edebiyat hocası kendini "eğitim tasarımcısı" olarak görüyor ve "butik eğitim veren bir eğitim gönüllüsüyüm" diyor. Zincirleşme fikrine çok sıcak bakmıyor. İyi eğitim için okul müdürlerinin, velilerin hepsini yakından tanıması gerektiğini söylüyor. Ama bir taraftan da liberal eğitim sisteminin bayraktarlığını yapıyor. Diğer eğitim patronlarının pek cesaret edemediği şekilde eğitimin bir sektöre dönüşmesi gerektiğini yüksek perdeden söylüyor. Hatta Fen ve Anadolu liselerinin paralı olması gerektiğini düşünüyor. Bunu da bu okulları kazanan öğrencilerin büyük çoğunluğunun özel ilköğretim okullarında ve dershanelerde eğitim almış olmasına yani kazanana kadar eğitime para harcamaları mantığına dayandırıyor.

Eğitim kariyerinde Final Dersanesi, Oğuz Kaan Koleji ve BJK Koleji'nde kurucu ortaklığı bulunan Emiroğlu'nun şu andaki tek yatırımı, 1997'de açılan Avrupa Eğitim Kurumları. Kurum bünyesinde üç kampüslü Avrupa Koleji, tek kampüsü Kent State Koleji ve 2009'da açılan Avrupa Meslek Yüksekokulu var. Kolej tarafında bin 656, meslek yüksekokulunda ise 150 öğrenci eğitim görüyor. Emiroğlu bugüne kadar kendi ifadesiyle eğitime 100 milyon dolara yakın para yatırmış. Ama kurumunun cirosunu açıklarken ketum davranıyor, "yeterince" diyor. Ama kaba bir hespla, öğrenci başına yıllık ortalama 15 bin liralık eğitim ücretinden hareketle 30 milyon lira seviyesinde bir gelir üretiyorlar.

Emiroğlu'nun stratejisi, rakiplerine göre daha muhafazakar. Okullarına sınırlı sayıda öğrenci kabul ediyor. Türkiye'nin eşit ağırlıkta iki yabancı dil (İngilizce ve Almanca) eğitimi veren ilk özel okulu olan Avrupa Koleji'nin öğrenci kabul etmeye başladığı ilk yıl 3 bin 265 başvuru olduğunu ama sınavla sadece 500 öğrenci seçtiklerini anlatıyor. "Yüksek kar uğruna çok fazla öğrenci kabul edilmemeli" diyor. Adımlarını da "butik eğitim" stratejisini destekleyecek şekilde atıyor. 2008'de ABD'deki Kent State Üniversitesi işbirliğiyle açtığı Kent State Koleji bu yoldaki en önemli hamlesi. Anaokulu, ilk

ve ortaöğretimde MEB ve Ohio müfredatının sentezini uyguluyor. Sınıf düzeni ve diğer fiziki yapısı Amerikalı eğitimcilerin katkısıyla oluşturulmuş. Öğretmenler Kent State Üniversitesi tarafından akredite edilmişler. Bu sayede mezun olan öğrenciler, MEB diplomasıyla birlikte ABD'de geçerli olan yeterlilik diploması da alıyor.

Bir yıl sonra açtığı Avrupa Meslek Yüksekokulu'nda da aynı stratejiyi sürdürüyor. Üstelik sadece 150 öğrencilik okul, Avrupa Eğitim Kurumları'nın ihtiyacına yönelik eğitim veriyor. Emiroğlu, "Bu okulda daha çok kendi ihtiyaç

"Altyapı hazır. YÖK'e sunmaya hazırlanıyoruz ama gönlümüz özel üniversiteden yana" diyor.

Hükümet'in açıkladığı teşvikler onu pek heyecandırmamış. "Öğrenci başına bin 500 lira bizim gibi okullar için hiçbir anlam ifade etmiyor" diyor ve yılda öğrenci başına 8 ila 9 bin dolar masraf ettiklerini anlatıyor. Avrupa Okulları'nda ücretler 12 ila 22 bin lira arasında değişiyor. Emiroğlu'nun önerisi, özel okul ücretlerinin yüzde 10'unun devlet tarafından karşılanması. "Anadolu'daki okullar için bin 500 lira önemli çünkü ücretlerinin yüzde



TALİP EMİROĞLU, OKUL MÜDÜRLERİNİN HER ÖĞRENCİYİ YAKINDAN TANIMASI GEREKTİĞİNE İNANIYOR.

duyduğumuz öğretmen ve elemanları yetiştiriyoruz" diyor.

Kolej ve meslek okulu zincirinin son halkası üniversite... Emiroğlu da MYO'nun yanına üniversite açmayı düşündüğünü anlatıyor. Ama diğer patronlar gibi Vakıflar Yasası'nı bekliyor. "O yüzden şimdilik biraz ayak diriyordum" diyor. Kolejdeki stratejisini üniversiteye taşımak niyetinde. Kapasiteyi bin 500 yüz öğrenci ile sınırlamak istediğinden söz ediyor ve ağırlıklı teknoloji alanında eğitim verecek bir branş üniversitesi düşündüğünü anlatıyor.

30'una denk gelebiliyor" diyor. Buna rağmen Anadolu'ya doğru genişleme fikri ona cazip gelmiyor ama franchise yöntemine sıcak bakıyor. "Okul yatırımı yapmak iki - üç yılı bulur. Ama fiziki altyapısı kurulu bir düzene, bilgi birikimimizi üç ayda aktarabiliriz" diye konuşuyor.

Yatırımcı alma konusunda ise yine muhafazakar davranıyor. Teklifleri görmek için bazı gruplarla görüşmüş ama mevcut yabancı ortaklıkların gideceği yönü gördükten sonra adım atmak istediğini söylüyor. **F**